
61576

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4 -  Nusle
zastoupena: ............................................................................
kontaktní adresa: Mojmírovou 5, 709 81 Ostrava
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390
jako „budoucí dárce" na straně jedné

Silnice 1/56 a 1/48 Frýdek-Místek
BS-00í-I8-48,56-Ch

FM/9/Í/20I8/CH

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR
Čj.:
PID: RSDCXADŇNB 
Doručeno: 21.07.2022 
Uštu dokumentu: 5

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28. října 117. 702 18 Ostrava
IČ: 70890692
DIČ: CZ 70890692
zastoupený: Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě 51. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem: Úprková 795/1,702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena: ......................................................................................................
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddíle Pr. vložka 988 
jako „budoucí obdarovaný" na straně druhé
oba dále „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek") ke 
Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. smlouvy budoucího dárce BS-001-18-48,56-Ch a 5. 
smlouvy budoucího obdarovaného FM/9/i/2018/Ch uzavřené dne 29. 07. 2019 (dále jen 
„Smlouva o budoucí darovací smlouvě")

I. Předmět dodatku

1. Článek I„ odst. 1. Smlouvy o budoucí darovací smlouvě se nahrazuje a nově zní takto:

1.

Účel smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona Č. 13/1997 Sb. (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích"), za účelem naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu 
kategorie úseků stávajících silnic 1/48 a 1/56 v k.ú. Mí stek, Frýdek, Panské Nové Dvory a 
Dobrá u Frýdku-Místku, které po výstavbě nových úseků dálnic D48 a D56 v rámci staveb 
„D48 Frýdek-Místek, obchvat" a „D56 Frýdek-Místek — přípojem na D48" vlivem nového 
směrování tranzitní a těžké dopravy ztratí dopravní význam silnic I. třídy, a dále pro budoucí 
převod těchto úseků komunikací budoucímu obdarovanému a jejich zařazení do kategorie 
silnic II. (III.) tříd.

Stránka 1 z 4



2. Článek II., odst. 1. Smlouvy o budoucí darovací smlouvě se nahrazuje a nově zní takto;

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spojené 
s budoucím bezúplatným převodem úseků staveb:
A) stávající silnice 1/48 v délce cca 4,990 km. od km cca 44,475 provozního 

staničení k 1.7.2017 v místě připojení provizorního sjezdu z dálnice D48, 
stavby Silnice R48 Rychaltice -  Frýdek-Mistek, na stávající silnici 1/48 před 
Frýdkem-Místkem (km 44,475 provozního staničení k 1.7.2017 ~ km 44,400 
provozního staničení k 1.1.2011 vztahující se k převodu úseku pův. silnice 1/48 
Rychaltice -  Frýdek-Mistek), do km 49,465 provozního staničení k 1.7.2017 
v místě rozhraní silnice 1/48 a dálnice D48 za MÚR se silnicí 11/477 ve 
Frýdku-Místku (uzlový bod 2522A061.03 pro směr 1, 2522A061.10 pro směr 
2), a to včetně větví mimoúrovňových křižovatek se silnicemi 1/56, 11/477 a 
místní komunikací ul. Na Příkopě ye Frýdku-Místku; v délce cca 0,700 km 
bude úsek v prostoru MÚR Frýdek-Mistek -  západ ve stávající trase stavebně 
upraven v rámci realizace SO 108 Přeložka ulice Příborské a $0 201 Most na 
sil. 1/48 přes komunikaci R48 v km 0,257 stavby „D48 Frýdek-Mistek, 
obchvaťv

B) stávající silnice 1/56 v délce cca 3,073 km, od km 52,627 k 1.7.2017 v MUK 
se silnicí 11/473 ve Frýdku-Místku (uzlový bod 2521A016.05 pro směr 1, 
2521A016.02 pro směr 2), do km cca 55,700 provozního staničení k 1.7.2017 
v budoucí MÚR Frýdek-Mistek- jih dálnice D48, a to včetně větví MÚR se 
silnicí 11/473,

dále jen „předmět budoucího daru“.

Silnice1/56 a 1/48 Frýdek-Mistek
BS-001-18-48,56-Ch

FM79/Í/2018/Ch

3. Článek II., odst 4. SmlouVy o budoucí darovací smlouvě se nahrazuje a nově zní takto:

2. Převáděné úseky stávajících silnic 1/48 a 1/56 jsou vyznačeny v situačním snímku 
návrhu budoucího uspořádání silniční sítě, který tvoří přílohu této smlouvy.

II. Ostatní ujednání

1. Ustanovení Smlouvy o budoucí darovací smlouvě nedotčená tímto dodatkem se nemění a 
jsou nadále platná a účinná.

Stránka 2 z 4



2. Předmět tohoto dodatku ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. smlouvy budoucího 
dárce BS-001-18-48,56-Ch a č .  smlouvy budoucího obdarovaného FM/9/i/2018/Ch byl 
schválen usnesením zastupitelstva kraje ě. 6/504 ze dne 16.12.2021,

3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle, a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně 
podepisují.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření tohoto dodatku.

5. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu tohoto 
dodatku.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněn na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to 
včetně všech případných příloh.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek bude zveřejněn, a to v rozsahu a způsobem ze 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, vyplývající. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajisti v souladu se zákonem po jejím uzavření budoucí dárce.

9. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www,ssmsk.cz.

Silnice 1/56 a 1/48 Frýdek-Místek
BS-Ó0M8-48,56-Ch

PM/9/Í/2018/CIi

10. Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, ve 2 vyhotoveních pro budoucího obdarovaného 
a 2 vyhotoveních pro budoucího dárce.

Stránka 3 z 4

http://www.msk.cz


Silnice 1/56 a 1/48 Frýdek-Mistek 
BS-001 -18-48,56-Ch 

FM/9/Í/2018/Ch

11. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Ostravě dne: ... 1. Z . WH...
1 1. 07. 2011

V Ostravě dne:............................

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný:

Příloha dodatku:

• Situační snímek návrhu budoucího uspořádání silniční sítě s vyznačením převáděných úseků

Stránka 4  z 4


